УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Старооскольского

городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

«10  »   апреля  2023 г.                                                                                               № 567

О подготовке лиц, привлекаемых к

проведению государственной итоговой

аттестации по образовательным

программам основного общего

образования в пунктах проведения

экзаменов на территории

Старооскольского городского округа  в

2023 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего образования, утверждённым

приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы

по надзору в сфере образования и науки от 07 ноября 2018 года №189/1513 «Об

утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования», во исполнение

приказов министерства образования Белгородской области от 26 января 2023 года №

185 «Об утверждении «дорожных карт» по организации и проведению

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного

общего и среднего общего образования на территории Белгородской области в 2023

году», от 7 апреля 2023 года №1148 «О подготовке лиц, привлекаемых к проведению

ГИА-9 в ППЭ на территории Белгородской области в 2023 году», в целях

своевременной подготовки и организованного проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования (далее -

ГИА-9) в формах основного государственного экзамена (далее - ОГЭ) и

государственного выпускного экзамена (далее - ГВЭ) в пунктах проведения экзаменов

(далее - ППЭ) на территории  Старооскольского городского округа в 2023году

п р и к а з ы в а ю :

1. Обеспечить подготовку лиц, привлекаемых к проведению ГИА-9 в

пунктах проведения экзаменов  (далее – ППЭ) на территории Старооскольского

городского округа  в 2023 году, в соответствии с планом, утвержденным приказом

министерства образования Белгородской области от 17 апреля 2023 года №1148.

2. Провести:

 21 апреля 2023 года  с 12:00 часов на базе МБОУ «СОШ №12 с

углубленным изучением отдельных предметов» региональный обучающий семинар

для лиц, привлекаемых к проведению ГИА-9 в 2023 году, в качестве ответственных за

2

проведение ГИА-9 на территории Старооскольского городского округа, членов

государственной экзаменационной комиссии Белгородской области (далее – ГЭК) при

проведении ГИА-9, руководителей ППЭ (приложение №1);

 24 апреля 2023 года на базе ППЭ обучающий семинар для работников,

привлекаемых к проведению ГИА-9 в формах ОГЭ и ГВЭ, в качестве организаторов,

технических специалистов, ассистентов для лиц с ОВЗ, специалистов по инструктажу

и лабораторным работам по физике и химии, экспертов по оцениванию лабораторных

работ по химии согласно графику (приложения 2,3);

  25 апреля 2023 года в 15:00 часов на базе МБУ «СЦОКО» инструктивное

совещание с медицинскими работниками, обеспечивающими проведение ГИА-9 в

ППЭ, в том в ППЭ, организованных на дому для детей с ОВЗ, детей-инвалидов;

 27-28 апреля 2023 года на базе общеобразовательных организаций

зачетную работу для лиц, привлекаемых к проведению ГИА-9 в формах ОГЭ и ГВЭ, в

качестве организаторов, технических специалистов, ассистентов для лиц с ОВЗ,

специалистов по инструктажу и лабораторным работам по физике и (или) химии,

экспертов по оцениванию лабораторных работ по химии;

 27 апреля 2023 года в 16.00 часов на базе МБУ «СЦОКО» зачетную работу

в форме тестирования для руководителей ППЭ;

 28 апреля 2023 года в 15.00 часов на базе МБУ «СЦОКО» зачетную работу

в форме тестирования для членов ГЭК.

3. Директору МБУ «СЦОКО» Луневой С.Н.:

3.1. Обеспечить организационно-технологическое сопровождение подготовки

лиц, привлекаемых к проведению ГИА-9 в формах ОГЭ и ГВЭ на территории

Старооскольского городского округа в 2023 году.

3.2. Получить из ОГБУ «БелРЦОКО» и передать руководителям ППЭ

презентационные материалы для организации подготовки лиц, привлекаемых в

период проведения ГИА-9 в формах ОГЭ и ГВЭ в качестве работников ППЭ на

территории Старооскольского городского округа в 2023 году, в срок до 24 апреля.

3.3. Получить из ОГБУ «БелРЦОКО» материалы для проведения зачетной

работы в форме тестирования для лиц, привлекаемых в период проведения ГИА-9 в

формах ОГЭ и ГВЭ в качестве организаторов, технических специалистов, ассистентов

для лиц с ОВЗ, специалистов по инструктажу и лабораторным работам по физике и

химии, экспертов по оцениванию лабораторных работ по химии, в срок до 10:00 часов

26 апреля 2023 года.

3.4. Направить в образовательные организации 26 апреля 2023 года до 12:00

часов материалы для проведения зачетной работы в форме тестирования для лиц,

привлекаемых в период проведения ГИА-9 в формах ОГЭ и ГВЭ в качестве в качестве

организаторов, технических специалистов, ассистентов для лиц с ОВЗ, специалистов

по инструктажу и лабораторным работам по физике и (или) химии, экспертов по

оцениванию лабораторных работ по химии.

3.5. Организовать:

 25 апреля 2023 года проведение инструктивного совещания с

медицинскими работниками, обеспечивающими проведение ГИА-9 в ППЭ, в том

числе  в ППЭ, организованных на дому для детей с ОВЗ, детей-инвалидов;

 27 апреля 2023 года проведение зачетной работы в форме тестирования

для руководителей ППЭ;

 28 апреля 2023 года зачетную работу в форме тестирования для членов

ГЭК.

3

3.6. Обеспечить 28 апреля 2023 года до 16:00 часов прием из образовательных

организаций оценочных листов с результатами  тестирования.

3.7. Сформировать отчетную таблицу с результатами тестирования всех категорий

работников ППЭ в срок до 5 мая 2023 года.

4.3. Направить в срок до 10 мая 2023 года по электронной почте в ОГБУ

«БелРЦОКО» документы, подтверждающие проведение подготовки работников ППЭ

на муниципальном уровне:

  сканированную копию приказа управления образования администрации

Старооскольского городского округа о проведении подготовки работников ППЭ на

территории муниципалитета;

 сканированные копии явочных листов участников обучающих семинаров

для работников ППЭ, привлекаемых к проведению ГИА-9 в формах ОГЭ и ГВЭ в

2023 году;

 результаты тестирования работников ППЭ в форме отчетной таблицы.

4. Директору МБОУ «СОШ №12 с углубленным изучением отдельных

предметов» Лобищевой А.И.:

4.1. Обеспечить 21 апреля 2023 года проведение регионального обучающего

семинара в  условиях, соответствующих требованиям СанПиН, пожарной и

антитеррористической безопасности.

4.2. Предоставить для проведения регионального обучающего семинара

актовый зал, необходимые технические средства, обеспечивающие мультимедийное

сопровождение выступления специалиста ОГБУ «БелРЦОКО».

4.3. Организовать 21 апреля 2023 года с 11:30 часов регистрацию участников

регионального обучающего семинара по подготовке лиц, ответственных за

проведение ГИА-9 на территории муниципалитета, руководителей ППЭ, членов ГЭК.

5. Руководителям общеобразовательных организаций (ППЭ) МБОУ «СОШ

№6» (Рахимова М.П.), МБОУ «ЦО «Перспектива» (Часовских М. А.), МБОУ «СОШ

№14» имени А.М. Мамонова (Лебедева Л.А.), МБОУ «СОШ №17» (Чуева Л.М.),

МБОУ «Гимназия №18» (Брежнева И.Н.), МБОУ «ЦО - СШ №22» (Иванюк Т.Е.),

МАОУ «СОШ № 27 с УИОП» (Щепеткова Е.А.), МБОУ «СОШ № 28 с углубленным

изучением отдельных предметов имени А.А.Угарова» (Марчукова Г.В.), МБОУ «СОШ

№30» (Фефелова И.А.), МАОУ «СПШ №33» (Ишкова И.Н.), МАОУ «СОШ № 40»

(Филимонова А.Г.) совместно с руководителями ППЭ:

5.1. Организовать проведение обучения работников ППЭ в соответствии с

утвержденным графиком, в условиях, соответствующих требованиям СанПиН,

пожарной и антитеррористической безопасности.

5.2. Получить из МБУ «СЦОКО» презентационные материалы для

организации подготовки лиц, привлекаемых в период проведения ГИА-9 в формах

ОГЭ и ГВЭ в качестве работников ППЭ на территории Старооскольского городского

округа в 2023 году, в срок до 24 апреля.

5.3. Выделить аудиторию (актовый зал) для проведения обучения и

тестирования работников ППЭ.

5.4. Предоставить в МБУ «СЦОКО»:

 оригиналы явочных листов работников ППЭ, принявших участие в

обучении,  в срок до 18:00 часов 25 апреля  2023 года;

  результаты тестирования работников ППЭ в срок до 16:00 часов 28 апреля

2023 года.

4

6. Руководителям образовательных организаций:

6.1. Ознакомить работников, привлекаемых к проведению ГИА-9, с настоящим

приказом в день получения под подпись.

6.2. Взять под личный контроль ознакомление работников, направляемых в

ППЭ в период проведения ГИА-9 в формах ОГЭ и ГВЭ в 2023 году, с нормативными

правовыми документами федерального и регионального уровней по организации и

проведению ГИА-9.

6.3. Направить 21 апреля 2023 года к 12:00 часам в МБОУ «СОШ №12 с

углубленным изучением отдельных предметов» (м-н Лебединец, д.28) для участия в

региональном обучающем семинаре работников, привлекаемых к проведению ГИА-9

в качестве руководителей ППЭ, членов ГЭК (приложение 1).

6.4. Направить 24 апреля 2023 года работников, привлекаемых к проведению

ГИА-9 в формах ОГЭ и ГВЭ, в  ППЭ согласно утвержденному графику и

распределению (приложения 2,3)

6.5.  Обеспечить явку работников в места проведения обучения.

6.6. Получить 26 апреля 2023 года из МБУ «СЦОКО» материалы для

проведения зачетной работы в форме тестирования для лиц, привлекаемых в период

проведения ГИА-9 в формах ОГЭ и ГВЭ в качестве в качестве организаторов,

технических специалистов, ассистентов для лиц с ОВЗ, специалистов по инструктажу

и лабораторным работам по физике и (или) химии, экспертов по оцениванию

лабораторных работ по химии.

6.7. Организовать 27-28 апреля 2023 года проведение зачетной работы в

форме тестирования для лиц, привлекаемых в период проведения ГИА-9 в качестве

организаторов, технических специалистов, ассистентов для лиц с ОВЗ, специалистов

по инструктажу и лабораторным работам по физике и (или) химии, экспертов по

оцениванию лабораторных работ по химии.

6.8. Обеспечить доставку в МБУ «СЦОКО»  заполненных оценочных листов с

результатами тестирования  в срок до 16:00 часов 28 апреля 2023 года.

7. Директору муниципального казенного учреждения «Центр бухгалтерского

обслуживания и ресурсного обеспечения сферы образования Старооскольского

городского округа» Макаровой Н. И. назначить ответственных за подачу транспорта

для доставки из г. Белгорода представителя ОГБУ «БелРЦОКО» 21 апреля 2023 года

(согласно заявке).

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Лунева София Николаевна,

8(4725) 22-54-02